DIREÇÃO GERAL DOS ESTABELECIMENTOS ESCOLARES

 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE GRÂNDOLA

1

MINUTA DA ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

DO CONSELHO GERAL DO AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE GRÂNDOLA

REALIZADA NO DIA VINTE E QUATRO DE MARÇO DE DOIS MIL E VINTE

Ao vigésimo quarto dia do mês de março do ano de dois mil e vinte, através da plataforma

Digital de Videoconferência “Zoom”, pelas dezoito horas, decorreu a reunião extraordinária,

entre os conselheiros:

Pessoal Docente

Jorge Alexandre Godinho P

Ana Paula Costa P

Deolinda Maria dos Santos P

Nuno Gabriel Gonçalves P

Sandra Paula Caturra P

Rosália Antónia Pereira P

Jorge Miguel Benvinda P

Pessoal Não Docente

Marta Isabel Taniça P

Leonor Teles Silva P

Vânia Lúcia Reis P

Alunos Inês Pereira P

Pais e Encarregados de
Educação

Élia Costa Luz P

Ana Amaro P

Fátima Mendes P

Alexandre Esperto P

Vera Reis P

Câmara Municipal de
Grândola

Fernando Sardinha Ausente

Margarida Moreno P

Vânia Ferreira P

Entidades
Destacamento Territorial da GNR de Grândola P

Centro de Ciência Viva do Lousal P

A reunião foi secretariada por: Margarida Moreno

Ausências: Conselheiro Fernando Sardinha

DIREÇÃO GERAL DOS ESTABELECIMENTOS ESCOLARES

 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE GRÂNDOLA

2

A reunião decorreu com a seguinte ordem de trabalhos:

Ponto um: Aprovação da adenda IV ao PAA 2019/2020, de acordo com o a alínea e)

do ponto 1 do art. 13º do Decreto-Lei n.º 137/2012, de 2 de julho;

Ponto dois: Análise e eventual aprovação do mapa de férias da Srª. Diretora do

AEG, em cumprimento da alínea s) do ponto 1. do art. 13º do Decreto-lei nº

137/2012, de 2 de julho;

Ponto três: Apreciação e aprovação do Plano de Inovação do AEG, para 2020/2021

(Portaria n.º 181/2019, de 11 de junho).

DELIBERAÇÕES

Ponto um: Aprovação da adenda IV ao PAA 2019/2020, de acordo com o a alínea e)

do ponto 1 do art. 13º do Decreto-Lei n.º 137/2012, de 2 de julho;

Foi aprovada a adenda IV ao PAA 2019/20, por unanimidade, com 20 votos.

Ponto dois: Análise e eventual aprovação do mapa de férias da Srª. Diretora do

AEG, em cumprimento da alínea s) do ponto 1. do art. 13º do Decreto-lei nº 137/2012,

de 2 de julho;

Foi aprovado o mapa de férias da Srª Diretora do AEG, por unanimidade, com 20 votos.

Ponto três: Apreciação e aprovação do Plano de Inovação do AEG, para 2020/2021

(Portaria n.º 181/2019, de 11 de junho).

Foi aprovado o Plano de Inovação do AEG para o ano letivo 2020/21, por unanimidade,

com 20 votos.

A fim de produzir eficácia, esta minuta foi aprovada por unanimidade.

O Presidente,    A Secretária,

                      Jorge Godinho                                 Margarida Moreno